
 
 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 
 
 

Smluvní strany:  

Nemocnice Boskovice s.r.o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 45305 

se sídlem: Boskovice, Otakara Kubína 179, PSČ 680 01, Česká republika 

IČ: 26925974 

DIČ: CZ26925974 

zastoupená: RNDr. Danem Štěpánským, jednatelem společnosti 
 

 
na straně jedné jako „kupující“ 

a 

LABOSERV s.r.o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 28716 

se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno Slatina 

IČ: 255 07 150 

DIČ: CZ25507150 

zastoupená:  MVDr. Miroslavem Šišákem 

bankovní spojení: ČSOB a.s.                       ,č.ú.:  197623112/0300 

 

na straně druhé jako „prodávající“ 
 
 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

I. Předmět smlouvy 

1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu přístroj – Laminární box BIO100 A2 A-BIO100 A2, jehož parametry 

jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“) a převést na kupujícího vlastnické 

právo.  

2. Kupující se zavazuje převzít v místě určení předmět koupě a uhradit kupní cenu. 

3. Zboží musí být nové, nikoliv repasované, demo či výstavní, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti 

poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému 

nakládání a užívání kupujícím, se zárukou 24 měsíců. 

4.  Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do provozu 

dle platných právních předpisů zejména zákona č.22/1997Sb., o technických požadavcích na výrobky, 

v platném znění, a zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění. 

5. Součástí předmětu plnění je dále: 

a) Dodávka, doprava, montáž a instalace zařízení na místo plnění, 

b) Odvoz a likvidace obalového materiálu, 

c) Komplexní zaškolení určené obsluhy kupujícího, 

d)  Provedení všech předepsaných zkoušek, revizí a seřízení, vystavení nutných protokolů, atestů, 
případně jiných dokladů, jimiž bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů předmětu 
plnění, 

e) Předání veškeré technické dokumentace k zařízení s popisem v českém jazyce, 

f) Zajištění servisu během záruční doby včetně provádění pravidelných bezpečnostních technických 
kontrol, včetně dopravy na místo provádění a vystavení příslušných protokolů, 

g) Zahájení servisního zásahu nejpozději do 48 hodin od nahlášení, odstranění závady do 5 pracovních 
dní, při delší závadě zapůjčení náhradního přístroje. 

 

6. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 

II. Doba, místo a způsob plnění 

1. Termín předání předmětu smlouvy je stanoven nejpozději do 12 týdnů od podpisu smlouvy obou 

zúčastněných stran. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny zboží za každý den prodlení, a to až do řádného 

předání zboží kupujícímu. Za kupní cenu zboží se pro účely smluvní pokuty považuje kupní cena zboží včetně 

DPH. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího, mikrobiologické oddělení. Za kupujícího je k převzetí předmětu koupě 
určen Bc. Milan Lepš nebo Bc. Patrik Šustr.  

 
III. Výhrada vlastnictví 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat zboží, která je předmětem koupě spolu 

s odpovídajícím příslušenstvím, a tím kupující nabývá vlastnické právo k ní. Kupující se zavazuje, že zboží 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 



 
 

 

IV. Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je cenou smluvní a je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení 

je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, předání a 

veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, 

přepravních nákladů apod). 

 
V. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu na platby. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě 

faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je povinen vystavit fakturu 

nejpozději do 30 dnů po předání zboží kupujícímu. 

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení faktury kupujícímu. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se 

kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení, 

a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

3. V případě, že daňový doklad nebude splňovat odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 

prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit zpět prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti kupní ceny počíná běžet znovu ode dne doručení řádně opraveného daňového dokladu 

kupujícímu. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé 

fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

 
VI. Záruka za jakost 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb.,  

o zdravotnických prostředcích, v platném znění.  

2. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu tj. 24 měsíců požadované 

vlastnosti, jakost a stabilitu. 

 
VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající 

oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 

351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním předmětu podle této smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý případ a každý započatý den prodlení. Tím není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva.  



 
 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude 

považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení 

bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude 

odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení,  

u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, 

s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 

odstoupení od smlouvy. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, 

chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních 

stran.  

3. Tato smlouva byla sepsána v elektronickém originálu a podepsána za použití zaručeného elektronického 

certifikátu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

u veřejnění v registru smluv. 

5. Příloha č. 1 je nedílnou součástí smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že  

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

 

 
 
 
 

…………………………………………………..  ………………………………………………….. 
 

RNDr. Dan Štěpánský MVDr. Miroslav Šišák 



 
 

 

 

Příloha č.1  

  



 
 

 

 


		2022-01-26T13:44:35+0100
	MVDr. MIROSLAV ŠIŠÁK


		2022-01-27T14:26:12+0100
	RNDr. Dan Štěpánský




